110 b, Sed me hercule, extra iocum, valde mihi tuæ literæ facietia elegantesq; visæ sunt. Att. 159 a, Retripsi ei stromachosius, cum ioco tamen familiari. & 229 b, Ioca tua plena facietiarum de hæresi Vestoriana, & de Pherionum more Pateolano, risisse me satis.

† Syntaxis. Iocosè ludere aduersarium. Res iocularis & derisa. Iocus & facietia. Iocus scurrilis, mimicus. Factus ad ludum & iocum. Per risum ac per iocum contemni, eueri, aliquid dicere, mittere epistolam. Ioca facietiarum plena. (in ioco igitur facietia.)

* **I O N E S**, num. Græciæ populi. pro Flac. 159 b, Athenienses, quæ gens Ionum habebatur, &c.

I O N I A, æ. regio. Att. 294 b, de D. 80.

I O N I V S, a, um. de Orat. 149 a, Superum mare Ionium. (Inferum, Thuscum.

I O T A, tæ. de Orat. 147 a, * Quare Cotta noster (cuius tu illa lata Sulpitij, nonnunquam imitatis, vt iotam (alij iota, alij iotam.) literam tollas, & vt plenissimum dicas) non mihi oratores antiquos, sed messoros videris imitari.

I P S E, a, um. de Am. 111 a, Par est autem, primum ipsum esse virum bonum, deinde alterum sui similem quærere. de Or. 106 b, Veteres leges aut ipsas sua vetustate consensuisse, aut nouis legibus esse sublatas. de Or. 170 b, Nam ipsum quidem illud etiam sine cognitione iuris quàm sit bellum caedere malum, scire possumus. de D. 101 b, Sed ipsum est deos non putare, quæ ab his significatur contemneret. de Or. 110 b, Hoc ipsum nihil agere & planè cessare me delectat. de D. 125 b, Hoc est ipsum esse contra se disertum. de Som. 130 b, Quod autem motum habet alicui, quod ipsum agitur aliunde, quædo finem habet motus, viuendi finem habeat necesse est. Att. 133 a, Nec me consules mouent, qui ipsi pluma aut folio facilius mouentur. Tuf. 234 a, Nihil grauius, nisi idem hoc ipsum honestè, sapienter, iuste ad voluptatem referret. de Ar. 249 b, Id monstrum sibi ipsum est. de Orat. 115 b, Tum alij quærebant ab Annibale, quidnam ille ipse de illo philosopho iudicaret. pro Pomp. 9 b, Africa, quæ eorum ipsorum sanguine redundauit. pro Pom. 12 a, Idem ipse Mithridates, &c. de Diuin. 121 a, Chryssippus ipse ille diuinationis autor. pro Mur. 139 b, Etenim isti ipsi mihi videntur vestri præceptores, &c. pro Mar. 132 a, Illa ipsa rerum humanarum domina fortuna. de Orat. 94 b, Quæ Varius illa ipsa facultate, quæcumque habet, magnam est gratiam consecutus. Orat. 197 b, Illud ipsum quod est optimum. de Orator. 112 b, Ille ipse Aristoteles, &c. Postq; 264 b, Illo ipso tempore, illo ipso anno. Attic. 23 a, Ego ille ipse vindex æris alieni. I. C. 106 b, Ipsi isti, qui, &c. de Orat. 154 b, Ipse ille Gorgias in illo ipso libro. de Finib. 82 a, Nunquam dictum ab ipso illo quid sciam pro S. R. 39 b, Ista ipsa lex, &c. de Clar. 166 b, Istum ipsum dico librum. Attic. 102 a, Cur res publica Cof. isto ipso defensa non est? de Orat. 90 a, Si quis istas ipsas artes illustrare velit. Epist. 106 a, Ea enim ipsa hora acceperam literas tuas, & 254 a, Eo ipso tempore, cum, &c. Attic. 1 a, Eo ipso die, quo, &c. & 3 b, Erat in eo ipso loco, ipso die nundinarum πενήνηται. Tufcul. 156 a, Ego enim ipse tum eodem ipso non inuitus errauerim. de Nat. 75 b, Atque ij tamen ipsi dij, &c. de Finib. 64 b, Velut in hoc ipso, de quo nunc disputamus. Tufcul. 239 b, Et tamen ab his ipsis, cum iam essent ad cultæ, ferrum remouit. de Finib. 73 b, Itaque hic ipse reiectus est. & 44 b, His enim ipsis verbis vitur. de Inuen. 66 a, Hoc ipsum genus, & eo ipso in genere. Epist. 177 b, Non quod veterem comederit, sed hanc ipsam recentem nouam deuorauit. de Orat. 91 a, Sic in orationibus hisce ipsis. de finib. 59 b, Hoc ipso quod adest. Attic. 53 a, Natali suo ipso die. de Nat. 66 b, quem ipsum non omnes interpretantur vno modo. de Orat. 129 a, In quo ipso feruabant suam. de Clar. 167 a, Qui ipse tum fuit. Attic. 193 a, Quod ipsum erat fortis ægroti accipere medicinam. Tufculan. 152 a, Quod ipsum quale sit, &c. pro Pom. 7 a, Quorum ipsorum per se res vobis curæ esse debent. Offic. 35 a, Hoc autem de quo nunc agimus, id ipsum est quod vtile appellatur. de Orator. 94 a, Cùm id ipsum dicere nunquam sit non ineptum, nisi cum est necessarium. Attic. 53 a, Quibus id ipsum se inimicos esse, non liceret negare. Tufcul. 154 b, Nam istud ipsum, non esse cum fueris miserimum puto. Anteq. 194 a, Qui nostrum ipsum periculosissimum casum recognoscit. Ipsi pro integris & totis. pro Syl. 179 b, Nihil audacter ipsi per sese sine P. Sylla facere potuerunt. de Ar. 252 a, Hoc quid sit per se ipsum non facile interpretor, sed ex eo quod sequitur. pro Corn. 55 a, Dicere de ipso modestè. id est, de seipso. de Nat. 3 a, Ipse dixit ipse autem erat Pythagoras, de Clar. 170 a, Cato mortuus est annis lxxiiij. ipsis ante me consullem. Attic. 49 b, Triginta dies erant ipsi, cum dabam has literas. & 73 b, Cùm ibi decem ipsos fuissem dies. & Epist. 22 a, Cùm Athenis decem ipsos dies fuissem. pro Cecin.

290 a, Nam cum dixisset minus LIII, populus cum risu acclamavit ipsa esse.

† Syntaxis. *Ipsium quidem illud. Ipsum est Deum non putare, sua dicta contemnere. Hoc est, ipsum esse impium. Quod graue est, ipsum delabitur, &c. Consulere, qui ipsi sunt optimi. Idem hic ipsum dico. Ab eo querat, quid ille ipse, &c. Cui ille ipse Populorum debellator. Illo ipso tempore, illo ipso anno. Ego ille ipse amicus. Ipse ille Cæsar in illo ipso prelio. Hoc quid sit, per se ipsum non video, sed ex sequentibus. Triginta dies erant ipsi, cum discedebam.*

I R A, ira, iracundia, indignatio, stomachus, dolor. Tusc. 13 a, Ira est libido puniendi eius qui videatur læsisse iniuriã. & 218 a, Est enim ira, ut modò definiui, vlciscendi libido. Tusc. 20 a, Iram Ennius infani principium dixit. Offic. 27 b, Ira procul ab sit, cum qua nihil rectè fieri nihil consideratè potest. de Diuinat. 93 b, Pars animi in qua irarum existit ardor. Offic. 18 a, Prohibenda maximè est ira in puniendo. Tusc. 226 b, Facere aliquid per iram. Offic. 5 b, Qui aut ira, aut aliqua perturbatione incitatus est. Tusc. 221 a, Et quidem illam ipsam iram centurio habeat, aut signifer. pro Cæl. 45 a, Nunc enim mihi animus ardet, nunc meum cor cumulat iram. * Tusc. 225 a, Ira coelitem inuectum malum. pro Marc. 133 b, Eos Martis vis percussit, non ira victoriã. Tusc. 214 b, Iracundia ab ira differt. & 218 a, Nisi ira excanduit fortitudo. ibid. Ut auditoris iram oratoris incendat actio. Tusc. 219 a, *Uque adeò studio argue odio illius effor iram.* Lucilij. & b, Quid huc adhibetis iram? Tusc. 220 a, An est quicquam insanie similis quàm iram. ibid. Aiacem ira ad furorem mortemq; perduxit. Offic. 27 b, Ne ira existat.

¶ *Odium* de Nat. 11 a, Neq; ira neq; gratia teneri.

I R A C V N D E, dius, per iram, cum iracundia, rabiosus. I. A. 217 a, Vehementer me agere fateor iracundè nego. Tusc. 219 b, Nihilne in ipsa quidem pugna iracundè rabioseque fecerunt? (Leniter, quiete. I. A. 217 a, Iracundè agere cum aliquo. pro Qu. R. 50 a, Quo quisque est ingeniosior, hoc docet iracundius & laboriosus. in Ant. 155 a, & Tusc. 201 b, Nihil iracundè hoc quidem & valde intemperanter.

† Syntaxis. *Ira vlciscendi libido. (en definiti genus.) Cum ira nihil sit considerati. In animo irarum ardor. In puniendo prohibenda ira. Per iram facere. Habere iram. Ira cumulari. Neque ira, neque gratia teneri. Iracundè rabioseque facere. Iracundè & intemperanter.*

I R A C V N D I A, diã, ira, acerbitas quadam nature & rabies. Acad. 34 b, Peripatetici iracundiam fortitudinis quasi cotem esse dicebant. Tusc. 218 a, Iracundiam cotem fortitudinis esse dicunt. & ibid. Imperia feueriora nulla esse putant sine aliqua acerbitate iracundie. de Orat. 103 b, Quis hæsitauit ob eam causam, quod nesciret quid esset iracundia? seruor ne mentis, an cupiditas puniendi doloris? pro Marc. 132 a, Iracundia est inimica consilio. Quint. frat. 197 a, In tuis summis laudibus vnam excipiunt iracundiam: quod vitium cum in hac priuata vita leuis esse animi atq; infirmi videtur, tum verò nihil est tam deforme, quàm ad summum imperium etiam acerbitatem naturæ adiungere. & 297 a, Antè occupatur animus ab iracundia, quàm prouidere ratio potuit, ne occuparetur. de Cl. 186 a, Sed effervescentis in dicendo stomacho sæpe iracundiaque vehementius. Quin. frat. 298 a, Si implacabiles sunt iracundia, summa est acerbitas: si exorabiles, summa leuitas. I. V. 118 a, Homo exarsit iracundia & stomacho. de Orat. 137 a, Effertur iracundia. de Ar. 244 a, Dolore effertur, & iracundia longius digredi quàm conuenit. de Finib. 54 b, Nec cū iracundia & pertinacia disputari potest. pro Dom. 230 b, Illi tamen populi incitati vim iracundiamque subierunt. pro Flac. 162 a, Eum ardentem iracundia videre potuisti. ad Att. 274 a, Exercere iracundiam in superatos. pro Mur. 132 a, Cohibere iracundiam. * ad Heren. 10 b, Qui se propter vinum, aut amorem, aut iracundiam fugisse ratione dicet. I. A. 217 b, Propter singularem eius ciuitatis grauitatem & fidem quotidie aliquid iracundie remittebat. de Finib. 54 a, Maledicta, contumeliosa, tum iracundia, cōtentiones concertationesq; in disputando pertinaces, indignæ mihi philosophia videri solent. Tusc. 214 b, Ex quo in alijs anxietas, vnde anxij, in alijs iracundia dicitur, quæ ab ira differt. Tusc. 218 a, Multis verbis iracundiam laudant. ibid. Oratorem deniq; non modò acculantem, sed ne defendentem quidem probant sine aculeis iracundie. Quæ etiam si non adsit, tamen verbis atq; motu simulandam arbitrantur. Tusc. 219 b, At sine hac gladiatoria iracundia videmus progredientem apud Homerum Aiacem. ibid. Non illum iracundia tum inflammatum fuisse. ibid. Vide ne sit iracundia tota leuitatis. Tusc. 220 a, Non desiderat fortitudo aduocatam iracundiam, & b, Remoue perturbationes maximeque iracundiam. ibid. Quid ista bellatrix iracundia cum domum redijt, qualis est cū vxor-

re, cum liberis, cum familia? an tum quoq; est vtilis? ibid. Quod nullum vitium erat iracundia foedijs.

† Syntaxis. *Iracundia acerbitas. In eius laudibus iracundiam excipiant Effervescente stomacho & iracundia. Exardere iracundia & stomacho. Cum iracundia disputare. Subire vim & iracundiam. In superatum exercere iracundiam.*

I R A C V N D V S, a, um. *Impudens, qui facile & cito irascitur, concitatus ad iram, feruens.* de Senect. 90 b, At sunt morosi, anxij, iracundi & difficiles senes. Tusc. 226 b, Quomodo si naturalis esset ira, alius alio magis iracundus esset? I. A. 199 a, Impotens, iracundus, contumeliosus. in Anton. 157 a, Sed cum iracundum audio factum. pro Planc. 272 b, Nisi eum nimis in se iracundum putabis fuisse. * Tusc. 220 b, Iracundus solos morbosos nominant.

* **I R A S C E N S**, tis. de Clar. 196 a, Sæpe vidi irascentem & stomachantem Philippum.

* **I R A S C E N S**, tis. de Clar. 196 a, Sæpe videbam cum irridetem, tum etiam irascentem & stomachantem Philippum.

I R A S C O R, ris. *incendor, ira incensus, alicui iratus fio, succensco, animo incitor, exardesco, stomacho & iracundia exardesco, vel effervesco.* Tusc. 218 a, Peripatetici virum videri negant, qui irasci nesciat: eamq; quam lenitatem nos dicimus, vitio lenitudinis nomine appellat. in Ant. 217 a, Omnino irasci amicis non temere soleo. Epist. 2 b, Marcellinum tibi iratum esse scis. Tusc. 220 a, Ne Scipio quidem iratus videtur fuisse cum Tyb. Graccho, tum cum, &c. aliter, iratus videtur fuisse Tyberio Graccho. Att. 246 a, & pro Flac. 148 a, Arabionis de Sicio nihil irascor. pro Quin. Rose. 52 b, Diu hominibus irasci & succensere solent.

† Syntaxis. *Impotens, iracundus, contumeliosus. Irascens & stomachans, irasci alicui. De Cæs. irascor illi irasci & succensere.*

I R A T V S, a, um: *tior, silius, incensus, ira incensus, iracundia incitatus, inflammatus, in aliquem infestus, infensus, offensus, qui animo alieno & auerso est ab aliquo.* (Propitius. pro Cæl. 46 a, Huic ego deos propitios, plerique autem iratos putant. Attic. 234 b, Nolo te illum iratum habere. pro Flac. 149 a, Quàm promptus homo P. Septimius? quàm iratus de iudicio & de villico? Att. 251 a, Ne in me stomachum erumpant, cum sint tibi bene irati. Tusc. 226 a, Iratos propriè dicimus exisse de potestate. id est, de consilio, de ratione, de mente. Tusc. 194 a, Irati proferunt est, cupere, à quo læsus videatur, ei quàm maximum dolorem inurere. Tusc. 226 b, Ex quo illud laudatur Archite, qui cum villico factus esset iratior, Quo te modo (inquit) accepissem, nisi iratus essem? de Orat. 103 b, Facerè iudicem iratum aduersario. Att. 5 b, Si is qui rei dominus futurus est, alienus atq; iratus tibi est. item: iratus & offensus alicui. I. A. 217 b, Cæsar ipse qui illis fuerat iratissimus, tamen propter singularem eius ciuitatis grauitatem & fidem quotidie aliquid iracundie remittebat.